
REPUBLICA  MOLDOVA 

RAIONUL  SOROCA 

CONSILIUL LOCAL 

SCHINENI 

PRIMĂRIA 
tel.(0230) 47-4-36 

tel.(0230) 47-5-67 

www.schineniprimaria.md 

e-mail: schineni.primaria@apl.gov.md  

      MD-3036, s.Schineni, str.Renaşterii - 59 

 

РЕСПУБЛИКА МОЛДОВА 

 СОРОКСКИЙ РАЙОН 

МЕСТНЫЙ СОВЕТ  
СКИНЕНЬ 

ПРИМЭРИЯ 
тел.(230) 47-4-36 

tel (230)  47-5-67 

www.schineniprimaria.md 

e-mail: schineni.primaria@apl.gov.md  

MD-3036, s.Schineni, str.Renaşterii - 59 

 

  
                                        

D I S P O Z I Ţ I A  nr.87-p 
din 04 septembrie 2024 

 
Cu privire la delegarea şi  
executarea atribuţiilor de primar 
 
 
     În temeiul art.29/1, 32/1 şi 34/3/4 al Legii privind Administraţia Publică Locală nr.436-XVI 
din 28.12.2006 cu modificările şi completările ulterioare, art.5 lit. h) a Legii nr.199/2010 cu 
privire la statutul persoanelor cu funcţii de demnitate publică, cu modificările şi completărule 
ulterioare, în baza acordului scris a secretarului consiliului local   
 

D I S P U N : 
 

1. Se deleagă dlui Rotari Boris, secretar al consiliului local, exercitarea tuturor 
atribuţiilor de funcţie de primar al comunei Schineni, pe durata aflării titularului dnei 
Leşan Silvia, în concediu de odihnă anual, pentru 18 zile calendaristice începând cu 
data de 05.09.2024, fără dreptul de a aplica prima semnătură pe documentele 
bancare. 

2. În exercitarea temporară a atribuţiilor de primar, secretarul consiliului local nu este 
exonorat de executarea atribuţiilor sale de bază. 

3. Controlul asupra îndeplinirii prezentei dispoziţii mi-l asum. 
  
  
 
Primarul comunei Schineni                                                             Silvia Leşan  
 
 
 
 
 
 
 
Ex.B. Rotari 
Tel.023047567 

 

 

mailto:schineni.primaria@apl.gov.m
mailto:schineni.primaria@apl.gov.m

